na maioria dos municípios do interior, torna-se necessária a possibilidade de contratação de pessoa física para
auxiliar na execução da atividade descrita.

3. QUANTIDADES ESTIMADAS

3.1 Quantidade estimada de diárias: 

Quantidade de
diárias

14

3.1.1 As diárias serão distribuídas conforme o ANEXO I. 

3.2 O valor de referência é de R$ 175,99 (cento e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos) por diária e
o valor global estimado é de R$ 2.463,86 (dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos).

3.2.1 O valor referência conforme definido pela SEPEL (Doc. PAD n.º 186098/2021) e autorizado em reunião do 
COE – RCE n.º 42/2021 (Doc. PAD n.º 185264/2021).

3.2.2 Código CATSER: 25089.
. 

4. ESPECIFICAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

[...]

de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem bancária, creditada na conta
corrente da CONTRATADA, no prazo máxima de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou
Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

7.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com a nota fiscal/fatura,
a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de 2012, assinada por

[...]

máximos admitidos para contratação e forma de execução dos serviços.  

Constam no processo, a proposta de preço e documentos exigidos no edital do 

licitantes MARIA VANESSA ROCHELLE PEREIRA DE SOUSA, Pessoa Física inscrita no CPF nº 
036.344.833-00, que propôs o valor unitário da diária de R$174,00 (cento e setenta e quatro 
reais), atendendo ao requisito de preço máximo admitido estabelecido nos editais dos pregões 
presenciais em comento, conforme proposta e demais documentos inseridos nos Doc. PAD nº 
79.884/2022, 79.893/2022, 79.902/2022, 79.904/20222, 79.908/2022 e 81.213/2022.

[...]

2021, com variação bastante pequena;

-  O  critério  adotado  foi  deliberado  em
reunião do Comitê Estratégico (RCE n.°
42/2021 – Doc. PAD n.° 185.264/2021), e
em estudo informado no Processo PAD n.°
17.806/2021  (Doc.  PAD  n.°
186.098/2021). 

-  O preço de referência  é de  R$ 175,99
(cento e setenta e cinco reais e noventa e
nove centavos) por diária e o valor global
estimado  é  de  R$  2.463,86  (dois  mil,
quatrocentos  e  sessenta  e  três  reais  e
oitenta e seis centavos).

8.2. Quando da utilização 
de método de pesquisa 
diverso do disposto no §2º 
do art. 2º da IN/SLTI 
05/2015, foi tal situação 
justificada? (art. 2º, § 3º da
IN/SLTI 05/2014)

NÃO SE 
APLICA

8.3. No caso de pesquisa